Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 1029/2017

Requer Voto de Pesar pelo
falecimento do Sr. Manoel João
de Campos (Mané), ocorrido
recentemente.

Senhor Presidente,

Nos termos do Art. 102, Inciso IV, do Regimento Interno desta
Casa de Leis, requeiro a Vossa Excelência que se digne a registrar nos Anais
desta Casa de Leis voto de profundo pesar pelo falecimento do Sr. Manoel
João de Campos (Mané), 72 anos, no dia 17 de agosto de 2017.

Requeiro, ainda, que desta manifestação seja dada ciência aos

seus familiares, encaminhando cópia do presente, à Rua General Eurico
Gaspar Dutra, 197 - 31 de Março.

Justificativa:

Sr. Manoel João de Campos, era casado com Vera de Fátima

Afonso de Campos, deixando os filhos: Ana Rosa, Luis Alberto, Diego Henrique
e Natália Cristina.

Ex-jogador , Manoel João de Campos, conhecido como Mané, foi

jogador de destaque no União Barbarense, na Ferroviária de Araraquara e
outros times paulistas.

Que Deus esteja presente nesse momento de separação e dor,

para lhes dar força e consolo.

É, pois, este o Voto, através da Câmara de Vereadores, em

homenagem póstuma e em sinal de solidariedade.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de agosto de 2.017.

 Carlos Fontes
-vereador-